
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 73                                      DATA 09/03/2015                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 37                  DEL 04/03/2015 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (  X  )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per fornitura energia elettrica Anno 2015-2016-2017 

Codice CIG n. Z9B137AC34  

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

FALCO Vilma 

 

04/03/2015 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 Impegni n. 189-190-191-192-193-194-195-196-197-

198 

Capitoli n.  

140/30/2 – 470/10/1 – 470/20/1 - 1570/10/1 – 1680/10/1 

– 2340/10/99 – 2890/20/99 – 4100/10/19 – 4210/10/99 – 

4760/10/99 

   IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

REVELLINO Roberto 

 

Lì, 06/03/2015 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 12-mar-2015 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___204___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 12-mar-2015 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 12-mar-2015 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



UFFICIO TECNICO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

OGGETTO: Impegno di spesa per fornitura energia elettrica Anno 2015-2016-2017 

Codice CIG n. Z9B137AC34  

L’anno DUEMILAQUINDICI nel  mese di  Marzo il giorno Quattro  nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

FALCO Vilma 

Visto lo Statuto Comunale, il T.U. n. 267/2000, il D.Lgs. 30.03.2001  n. 165 e s.m.i.; 

Vista la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per l’acquisizione 

in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di GC n.2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del Regolamento per l’acquisizione 

in economia di lavori beni e servizi”, come modificata dalla deliberazione GC n.3 del 13/01/2014; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con C.C. n. 36 del 27/09/2012; 

Dato atto che con Decreto del 24 dicembre 2014, pubblicato sulla G.U. nm. 301 del 30.12.2014, il 

Ministro dell’Interno ha differito al 31.03.2015 il termine per la deliberazione del bilancio di 

previsione 2015 degli enti locali; 

Considerato che, per la normativa vigente sulla tracciabilità dei flussi finanziari si è richiesto  il 

seguente Codice CIG all’AVCP: n.  Z9B137AC34; 

Ravvisata la necessità di provvedere  per il triennio 2015, 2016, 2017 ad impegnare la spesa annua 

presunta di € 81.000,00 per energia elettrica distinta per ciascun servizio, costituita dai contratti in 

essere tra il Comune di Bricherasio e il gestore del servizio di energia elettrica, attualmente  la 

società ILLUMIA spa con sede in Via Galliera, 89-91  a 40121 Bologna, secondo l’offerta 

pervenuta in data 19/02/2013 della ditta D.S.E. Spa di Bologna (ora ILLUMIA spa), con la quale 

venne offerto alle Pubbliche Amministrazioni la possibilità di aderire alla fornitura di energia 

elettrica ad un prezzo scontato di € 0,5/MWH rispetto al prezzo indicizzato Consip del Lotto 1 – 

Valle d’Aosta, Piemonte, Liguria e Lombardia; 

Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva della ditta interessata; 

Dato atto che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3, 

comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in Legge 

03/08/2009 n.102; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

DETERMINA 

1) Di impegnare per la fornitura dell’energia elettrica relativa agli anni 2015, 2016, 2017 la somma 

presunta di  €/anno 81.000,00 sugli stanziamenti dei seguenti capitoli del bilancio di previsione per i 

corrispondenti esercizi in corso di formazione: 
 cap.140/30/2  cod. 1010203 “Spese generali di funzionamento”      € 10.300,00 

 cap. 470/10/1 cod. 1010503 “ Spese generali di funzionamento Patrimonio”   €   6.200,00 

 cap. 470/20/1 cod. 1010503 “ Spese generali funzionamento locale Polivalente”  €   2.500,00 

 cap. 1570/10/1 cod. 1040203 “ Spese generali funzionamento Sc. Elementari” €   4.500,00 

 cap. 1680/10/1 cod. 1040303 “ Spese generali funzionamento Sc. Medie”  €   8.200,00 

 cap. 2340/10/99 cod. 1060203 “ Spese funzionamento Impianti Sportivi”  €   4.000,00 

 cap. 2890/20/99 cod. 1080203 “Consumo energia elettrica per I.P.”  € 38.200,00 

 cap. 4100/10/19 cod. 1100403 “ Spese funzionamento Centro Anziani”  €   5.700,00 

 cap. 4210/10/99 cod. 1100503 “ Spese generali funzionamento cimitero”  €      600,00 

 cap. 4760/10/99 cod. 1110503 “ Spese manutenzione peso pubblico”  €      800,00 

2) Di dare atto che attualmente risulta in vigore il contratto tra il Comune di Bricherasio e la società 

ILLUMIA spa con sede in Via Galliera, 89-91 a 40121 Bologna secondo l’offerta pervenuta in data 

19/02/2013 della ditta D.S.E. Spa di Bologna (ora ILLUMIA spa),  per la fornitura di energia 

elettrica al prezzo scontato di € 0,5/MWH rispetto al prezzo indicizzato Consip del Lotto 1 – Valle 

d’Aosta, Piemonte, Liguria e Lombardia; 



3) Di dare atto che il costo sostenuto per consumo energia elettrica per l’anno 2014 al netto di 

eventuali conguagli che verranno fatturati nel corso del 2015, risulta il seguente: 
cap.  1250.02 “Spese generali di funzionamento”   €     9.612,02 

cap.  4200.01 “ Spese generali di funzionamento Patrimonio”  €     5.970,26 

cap.  4205.01 “ Spese generali funzionamento locale Polivalente”  €     2.353,32 

cap.  11210.01 “ Spese generali funzionamento Sc. Elementari”  €     4.277,36 

cap.  12200.01 “ Spese generali funzionamento Sc. Medie”  €     7.698,68 

cap.  15310 “ Spese funzionamento Impianti Sportivi”   €     3.929,77 

cap.  18210 “Consumo energia elettrica per I.P.”   €   84.200,00  

cap.  25210 “ Spese funzionamento Centro Anziani”   €     5.453,97 

cap.  26200 “ Spese generali funzionamento cimitero”   €        539,15 

cap.  28210 “ Spese manutenzione peso pubblico”   €        639,75 

                  Sommano €   124.674,28 

pari a complessivi € 124.674,28; 

4) Di stabilire che, al termine dell’anno, venga adottata determinazione del Responsabile del 

Servizio di approvazione del rendiconto, correggendo eventuali errori emersi dal controllo 

tecnico; 

5) Di dare atto che a far data dal 30/03/2015 la trasmissione delle fatture avverrà 

esclusivamente in modo telematico e che il Codice Univoco IPA del Comune di Bricherasio è: 

UFSDSX; 
6) Di dare atto che con l’adozione del presente provvedimento vengono rispettati i limiti di cui 

all’art. 163 del D.Lgs n. 267/2000. 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di 

cui all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del Regolamento 

di Contabilità. 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di 

Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 

giorni. 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                          FALCO Vilma 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 

 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati 

assunti impegni di spesa: 

 numero 189-190-191-192-193-194-195-196-197-198 per €/Anno 81.000,00= con imputazione ai 

Capitoli nn. 140/30/2 – 470/10/1 – 1570/10/1 – 1680/10/1 – 2340/10/99 – 2890/20/99 – 4100/10/19 

– 4210/10/99 – 4760/10/99  del bilancio 2015, 2016, 2017 in corso e di futura formazione. 

Li, 06/03/2015 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

REVELLINO Roberto  

 

 

 

 

 

 

 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

AREA FINANZIARIA 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;  

 

Accertata la regolarità degli stessi, DICHIARA che le somme da liquidare sono state 

preventivamente autorizzate e rientrano nei limiti degli impegni tuttora disponibili (numero..189-

190-191-192-193-194-195-196-197-198- competenza) e pertanto AUTORIZZA l’emissione dei 

mandati di pagamento.    

Li 06/03/2015 

                                                IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

REVELLINO Roberto  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TF/____ 


